

## اخبار

### سرپرست معاونت شهر سازی و معماری منطقه ۹ معرفی شد

**سرورس شهری** – مراسم تکریم و معارفه سرپرست معاونت شهرسازی و معماری منطقه ۹ با حضور شهردار و معاونین منطقه برگزار شد.
به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۹، دکتر سید علی مفاخریان شهردار منطقه در این مراسم با اشاره به تلاشها و پیگیری‌های مهندس حمیدرضا اعتمادی معاون پیشین شهرسازی و معماری منطقه گفت: حوزه شهرسازی از حوزه‌های مهمی است که با شهروندان بطور مستقیم ارتباط دارد؛ ارتباطی که زمینه‌های خدمت به مردم و افزایش رضایت آنان را فراهم میکندوی با اشاره به رویکردهای تازه‌ی مدیریت شهری افزود: با توجه به کمبود منابع در شهرسازی ایجاد بسترهای لازم برای جذب سرمایه در منطقه ضروری است و باید با تلاش مضاعف بتوانیم زمینه رشد اقتصادی را در منطقه فراهم کنیم.
شهردار منطقه ۹ ، ضمن تقدیر از مهندس اعتمادی بدلیل خدمات شایسته‌ای که در دوره ی مسئولیت خود داشتند مهندس مسعود شبابانی را به عنوان سرپرست معاونت شهرسازی و معماری منطقه ۹ معرفی کرد.
مهندس اعتمادی در ادامه با تبریک به شبابانی و آرزوی توفیق برای او افزود: این افتخاری بود که در این مدت بتوانم در حوزه شهرسازی قدمی در جهت خدمت گذاری به شهروندان بردارم.
مهندس شبابانی با قدردانی از اعتماد شهردار منطقه، ابراز امیدواری کرد وظایف محوله در مسئولیت جدید خود را به شایستگی انجام دهد.

با انتخابات «شهردار مدرسه» در مدارس منطقه ۱۱، بیش از ۷هزار دانش آموز، به تمرین مسئولیت پذیری اجتماعی می روند
**سرورس شهری** – نوزدهمین انتخابات شهردار مدرسه با مشارکت بیش از ۷هزار دانش آموز روز سه شنبه ۱۹آبان در ۳۰ مدرسه منطقه ۱۱ برگزار خواهد شد تا نوجوانان درس مسئولیت پذیری، تصمیم گیری و مواجهه اصولی با موضوعات شهری را بیاموزند.

به گزارش امتیاز و به نقل ازروابط عمومی شهرداری منطقه ۱۱، اداره آموزش و مشارکت شهروندی منطقه ۱۱ روز سه شنبه نوزدهمین انتخابات شهردار مدرسه را در حالی برگزار می کند که بیش از ۷ هزار دانش آموز دختر و پسر مقطع دوره اول متوسطه در مدارس خود تبلیغات انجام می دهند، وعده های انتخاباتی داده اند و کمپین تبلیغاتی به راه انداخته اند.

سید عباس طباطبایی معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۱۱ با اشاره به این که انتخابات شهردار مدرسه در ۱۰ مدرسه دخترانه و ۱۰ مدرسه پسرانه برگزار خواهد شد؛ گفت: برای هر مدرسه یک شهردار انتخاب خواهد شد که او نیز برای خود ۸ معاون انتخاب می کند. وی افزود: انتخابات شهردار مدرسه فرصتی برای دانش آموزان نوجوان است تا امروز با تصمیم گیری و خرد جمعی، مشارکت مدنی، موضوعات مرتبط با مدیریت شهری و شیوه اداره شهر آشنا شوند.

طباطبایی شخصیت بخشی به دانش آموزان با تأکید بر اهمیت آنان به عنوان آینده سازان جامعه، بالا بردن سطح آگاهی آنان در موضوعات ترافیک و حمل و نقل، ایمنی و آتش سوزی و سیل و حوادث، مسائل زیست محیطی، بهداشت عمومی شهر، آب و هوا و تأکید بیشتر بر موضوعات اجتماعی و رعایت حقوق دیگران، ملاحظات حقوق سالمندان و بیماران و افراد ناتوان جامعه، استفاده از امکانات شهری و ... را از مهم ترین اهداف طرح شهردار مدرسه بیان کرد.
به گفته معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۱۱ ، فرایند طرح شهردار مدرسه بهترین درس عملی برای نوجوانان است که مهارت های فردی و اجتماعی آنان را برای آینده فراهم می سازد.

شهردار منطقه دو خبر داد:

### جمع آوری دلالان در مقابل درب شهرداری منطقه

**سرورس شهری** – شهردار منطقه دو تهران گفت: با دلالان به منظور مقابله با تخلفات مربوط به ساخت و ساز برخورد می شود.
به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه دو، رسول کشت پور اظهار داشت: با توجه به مشاهده تخلفاتی در این زمینه، این طرح با تکیه بر شفاف سازی اجرا می شود.

وی تصریح کرد: در دوره جدید مدیریت شهری با هر گونه فعالیت دلال مایانه با افراد فاقد سمت قانونی برخورد قانونی صورت خواهد گرفت و تمامی اقدامات با مسیر قانون و با حذف هرگونه دلالی انجام می شود.
وی نقش دفاتر خدمات الکترونیکي را در این زمینه مهم خواند و گفت یکی از اهداف تأسیس این دفاتر تعمیق نگاه حرفه ای در تسریع و تسهیل روند مراجعات شهروندان می باشد و شایسته است دفاتر خدمات الکترونیکي با بررسی نقاط ضعف و قوت، کار خود را مورد ارزیابی قرار دهند.

شهردار منطقه از برگزاری جلسات شورای معماری در منطقه به منظور یکپارچه سازی و ارائه خدمات به کلیه اقشار گفت : در دوره جدید مدیریت شهری همه شهروندان دارای حقوق یکسان هستند و نگاه طبقاتی به این موضوع نخواهیم داشت و به منظور یکپارچه سازی خدمات این شورا به صورت عمومی و برای عموم شهروندان برگزار خواهد شد، هدف از اجرای این طرح را شفافیت مالی و توجه به حقوق شهروندان و شهرداری تهران عنوان کرد.
وی یادآور شد: ماموریهای این شورای معماری و شهرسازی و تمامی مصوبات شورای عالی معماری و شهرسازی به صورت جدی در روند اخذ تصمیمات این حوزه دنبال می شود و هیچگونه انعطاضی در این زمینه نخواهد شد.

**سرورس شهری** – مدیر اداره

آموزش و مشارکت های اجتماعی منطقه ۲۲ از برگزاری انتخابات شهرداران مدرسه منطقه در هفته جاری خبر داد و گفت: این دوره از انتخابات در ۱۷ مدرسه منتخب منطقه اجرا می شود.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۲۲، عیسی پور مدیر اداره آموزش و مشارکت های اجتماعی در این خصوص گفت: طرح شهردار مدرسه به منظور ارتقای سطح آگاهی دانش آموزان در موضوعات مختلف شهری با رویکرد آموزش شهروندی تدوین

# کاشت ۲۵ هزار نشاء فصلی در منطقه ۱۳

**سرورس شهری** – معاون خدمات شهری و فضای سبز شهرداری منطقه ۱۳ از کاشت ۲۵ هزار نشاء فصلی در این منطقه خبر داد.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۳ ، حسین عساری ، معاون خدمات شهری و محیط زیست گفت : با کاشت ۲۵ هزار نشا انواع گل های فصلی همچون بنفشه ، کلم زینتی ، داوودی، همیشه بهار و ... در میداین، بلوارها، پارک ها و فضای سبز محدوده ، فضای این منطقه در فصل سرد زمستان رنگ و بوی بهاری بخود می گیرد.

به گفته وی هرس ترون و فرم دهی به درختچه ها ، ترمیم تنه درختان، کندوکوب و ترمیم تشنگت ها از دیگر اقداماتی است که توسط اداره فضای سبز منطقه انجام شده است.

وی به راه اندازی انتوبوس گل و گیاه در محدوده منطقه به

**سرورس شهری** – شهردار منطقه ۴ تهران گفت: با آغاز راهپیمایی زائران اربعین حسینی در مرز چذابه، عملیات رفت و روب و جمع آوری زباله ها آغاز شد.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۴، مهندس سید علیرضا حسینی شهردار منطقه ۴ با اعلام این خبر گفت: با اعزام نخستین گروه از کارکنان حوزه خدمات شهری در مرز چزابه، جمع آوری تخلیه مخازن

**سرورس شهری** – شهردار منطقه۲۱ از کسب رتبه نخست این منطقه در زمینه «اصلاح الگوی مصرف» در بین مناطق ۲۲گانه کلانشهر تهران خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۲۱، رحمانی شهردار این منطقه با اشاره به اینکه صرفه جویی در مصرف منابع و انرژی علاوه بر تأکیدات آموزه های دین مبین اسلام، جز وظایف ذاتی و انسانی افراد جامعه نیز می باشد، گفت: در راستای اجرای دستورالعمل ابلاغی از سوی مرکز مدیریت محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران و لزوم تهیه گزارش اصلاح الگوی مصرف منابع و انرژی در مناطق ۲۲گانه، واحد محیط زیست معاونت خدمات شهری و محیط زیست منطقه۲۱ نسبت به تهیه «گزارش اصلاح الگوی مصرف چهار ماهه سال ۱۳۹۶» اقدام کرد و پس از انجام بررسی های لازم با

**سرورس شهری** – مراسم معارفه مهندس حبیب اله تاجیک اسماعیلی به عنوان شهردار جدید منطقه یک شهرداری تهران با حضور دکتر حسن رباطی معاون هماهنگی و امورمناطق شهرداری تهران،عزت اله خانمحمدی فرماندار شمیرانات ،معاونان ومدیران شهری منطقه برگزار شد.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه یک،در این مراسم دکتر حسن رباطی معاون هماهنگی و امورمناطق شهرداری تهران ضمن قدردانی از تلاشهای بی وقفه ،پیگیرانه و سخت کوشی آقای مهندس سلیمانی در ایجاد مختلف مدیریتی ،اجرایی و فعالیتهای ثمربخش ایشان در مدت تصدی مسئولیت شهرداری منطقه یک،خاطر نشان کرد:رویکرد اصلی امروز شهرداری برنامه مداری است و در همین راستا رویکرد ناحیه



و کلیه هماهنگی ها و توافقات با اجرای طرح شهردار مدارس سطح آموزش و پرورش منطقه در خصوص منطقه انجام شده است.این مراسم

# کاشت ۲۵ هزار نشاء فصلی در منطقه ۱۳

ابتکار مراکز تحقیقات آموزش و مشاوره فضای سبز اشاره کرد و افزود : باهدف آشنایی و آموزش‌های شهروندان بخصوص بانوان خانه‌دار در محدوده ، این انتوبوس های در محدوده محلات حرکت کرده و به علاقه مندان آموزش های لازم را در زمینه فعالیت های مرتبط با گل و گیاه ارائه می کند.

معاون خدمات شهری با بیان اینکه در قالب برپایی دوره های آموزشی ، کارشناسان ، آموزش‌های ضروری و اساسی را به‌صورت تئوری و عملی، به شهروندان می‌دهند تا در حفظ و نگهداری طبیعت و گل‌های آپارتمانی کوشا باشند تصریح کرد : این دوره ها پیرامون ، گیاهان آپارتمانی، دارویی، سبزی‌کاری، مبارزه غیر شیمیایی با آفات فضای سبز ازجمله سفید پالک، کاشت و نگهداری بنفشه آفریقایی، تولید کود کمپوست و... است.

با آغاز راهپیمایی زائران اربعین حسینی:

## خدمات شهرداری منطقه ۴ در مرز چذابه قوت گرفت

شهردار منطقه ۴ اضافه کرد: همچنین در این راستا، ضمن پایان عملیات حفاری آب و فاضلاب و احداث چاه های جذبی، ایجاد راه دسترسی به

سرورس های بهداشتی مستقر در مسیر مواکب مناسب سازی و به همراه ۲۰ چشمه حمام آماده خدمات رسانی به شهروندان هستند.

حسینی با اشاره به انجام تبلیغات گسترده محیطی در مرز چذابه تصریح کرد: اهتزاز پرچم ایران بر روی گیت ورودی پایانه مرزی چذابه،

زباله با خودروهای مکانیزه در محدوده مواکب و ر فت روب مسیر تردد زوار از بستان تا مرز چذابه، عملیات رفت و روب و جمع آوری زباله ها آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۲۱، رحمانی شهردار این منطقه با اشاره به اینکه صرفه جویی در مصرف منابع و انرژی علاوه بر تأکیدات آموزه های دین مبین اسلام، جز وظایف ذاتی و انسانی افراد جامعه نیز می باشد، گفت: در راستای اجرای دستورالعمل ابلاغی از سوی مرکز مدیریت محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران و لزوم تهیه گزارش اصلاح الگوی مصرف منابع و انرژی در مناطق ۲۲گانه، واحد محیط زیست معاونت خدمات شهری و محیط زیست منطقه۲۱ نسبت به تهیه «گزارش اصلاح الگوی مصرف چهار ماهه سال ۱۳۹۶» اقدام کرد و پس از انجام بررسی های لازم با

کسب امتیاز ۹۳ در میان مناطق ۲۲گانه شهرداری تهران، حائز رتبه نخست شد.
شهردار منطقه۲۱ در ادامه تصریح کرد: به منظور اجرای پروژه اصلاح الگوی مصرف در منطقه۲۱، تعداد هفده ساختمان به صورت پایلوت در سطح این منطقه تحت پوشش قرار گرفته و کلیه اقدامات در زمینه بهینه سازی مصرف انرژی در ساختمان های مذکور صورت گرفت.

رحمانی در خاتمه یادآور شد: میزان مصرف حامل های انرژی و منابع مصرفی در سطح منطقه۲۱ شامل آب، برق، گاز و کاغذ در دوره های چهار ماهه محاسبه می شوند و دلایل افزایش یا کاهش مصرف آن ها توسط کارشناسان واحد محیط زیست معاونت خدمات شهری و محیط زیست این منطقه استخراج خواهد شد.

## مراسم تکریم و معارفه شهردار منطقه یک برگزار شد

مهندس فخرالدین سلیمانی شهردار قبلی منطقه یک نیز با ارائه گزارشی به بودجه نقدی و غیرنقدی و درآمد منطقه اشاره و وضعیت پروژه های در دست اقدام منطقه را تشریح کرد

وی از همه ی همکاران و شورایارانی که در مدت مسئولیت ایشان همکاری صمیمانه داشتند تشکر و قدردانی کرد و برای آقای مهندس تاجیک اسماعیلی آرزوی توفیق در بهره گیری از این فرصت و انجام خدمات صادقانه و موثر را برای شهروندان داشت.

در ادامه مراسم آقای مهندس حبیب اله تاجیک اسماعیلی ضمن تشکر از تلاشهای آقای مهندس سلیمانی اظهار داشت: توفیقی نصیب بنده شد تا دوباره بتوانم در شهرداری تهران خدمت کرده و بدیهی است اینجانب بر حسب وظیفه شرعی ،دینی و اخلاقی خود بر حصول

محوری و محله محوری اهمیت ویژه ایی پیدا می کند .

وی با اشاره به اینکه منطقه یک از پتانسیل ویژه ایی به دلیل وجود مکانهای مهم زیارتی،تاریخی،گردشگری و همچنین وجود شخصیتهای مهم کشوری برخوردار است.اظهار داشت:شهرداری می تواند در خدمات و فعالیتهای خود ارزش افزوده ایجاد کند.

در روز دوشنبه ۸ آبانماه ساعت ۱۱:۳۰ در سرای محله حشمتیه قصر برگزار خواهد شد.
وی هدف از تشکیل این رزمایش آموزشی را اطفاء و مقابله با هرگونه تهدید آتش سوزی در شرایط اضطراری دانست و افزود: شناخت عوامل مؤثر دراطفاء حریق برای همگان لازم و ضروریت ومی طلبد تا روش های استفاده از کسپولهای آتش نشانی همگانی شود.

دبیر ستاد مدیریت بحران و پدافند غیر عامل شهرداری منطقه ۷ به اهمیت جایگاه

## رزمایش اطفاء حریق در منطقه ۷ برگزار می شود

پدافند غیرعامل اشاره و خاطرنشان کرد: مصون سازی کشور با تفکر بسیجی و روحیه جهادی، خودباوری و اقتدار علمی با حرکت انقلابی، پدافند غیرعامل، حصول اطمینان از مصونیت و آمادگی کشور، حفظ سرمایه‌های ملی در برابر تهدیدات سایبری، جامعه سالم، آماده در برابر تهدیدات نوین، استحکام بخشی و صیانت از ساخت‌های کشور و حفظ سرمایه‌های کشور با مشارکت مردمی از جمله اسامی روزهای هفته پدافند غیرعامل است.

شهرداری منطقه ۲۲ و مدیران آموزش و پرورش در روز سه شنبه انجام خواهد شد.
عیسی پور تقویت مسئولیت پذیری و روحیه مشارکت جویی نوجوانان در سطح مدیریت شهری، شخصیت بخشیدن به دانش آموزان با تأکید بر اهمیت آنان به عنوان آینده سازان جامعه، آشنایی هر چه بیشتر دانش آموزان با موضوعات مرتبط با رویکرد سالانه طرح و آشناشدن با مسأله تصمیم گیری جمعی و مشخصه های آن را از دیگر رویکردهای طرح شهردار مدرسه عنوان کرد.



## اخبار

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۶ خبر داد:

### اعزام دومین گروه از نیروهای شهرداری به عراق برای خدمات‌رسانی به زائران

**سرورس شهری** – معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۶ از اعزام دومین گروه از نیروهای شهرداری به عراق برای خدمات‌رسانی به زائران خبر داد و گفت: در آستانه فرارسیدن اربعین حسینی دومین مرحله اعزام نیروهای خدمات شهری به کربلا ی ملعی روز دوشنبه هشتم آبان صورت گرفته و نیروهای اعزامی از منطقه نیز از رو به روی ساختمان اصلی شهرداری منطقه ۶ بدرقه می شوند.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۶، افشین خدایم تصریح کرد: در مرحله نخست ۱۱۰۰ نفر نیرو از شهرداری تهران به شهرهای نجف و کربلا اعزام شدند و فردا در دومین و آخرین مرحله نیروهای دیگر اعزام می شوند. خدایم تصریح کرد: خدمات رسانی مطلوب و ارتقاء خدمات رسانی به زائران ابعبدالله الحسین(ع) در دستور کار قرار دارد و کارگران خدمات شهری در دو شیفت کاری به رفت و روب و نظافت شهرهای نجف و کربلا می پردازند. معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۶ اضافه کرد: پاکسازی و رفت و روب شهرهای نجف و کربلا و مسیر بین نجف به کربلا به شکل کامل آغاز شده و زباله های جمع آوری شده به مکان های تعیین شده منتقل می شود.

شهردار منطقه ۱۵ خبر داد:

### اعزام کاروان خادمین زوار الحسین (ع) به کربلا ی ملعی

**سرورس شهری** – ۱۲۶ نیروی داوطلب شهرداری منطقه ۱۵ بمنظور خدمات رسانی به زائرین اربعین حسینی (ع) عازم عتبات عالیات می شوند.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۵ ، مهندس محمدی شهردار منطقه با اعلام مطلب فوق افزود: خدمات رسانی به زائرین ابعبدالله حسین (ع) توفیق و افتخاری است که امسال نیز همچون سالهای گذشته نصیب همکاران شهرداری منطقه ۱۵ شده است . به گفته وی در این راستا ۱۲۶ نفر از پرسنل کارگری و خدمات منطقه در قالب ۳ گروه ۴۲ نفره ، ۳ نفر سرپرست و یک مسئول با هدف خدمت رسانی به زائران ابعبدالله الحسین (ع) در اربعین حسینی به کربلا ی ملعی اعزام می شوند. وی خاطر نشان کرد: کاروان یادشده دوشنبه ۸ آبان پس از اجرای مراسم ویژه معنوی ، مداحی و دعای خیر همکاران از ساختمان اصلی شهرداری منطقه بدرقه خواهند شد.

همزمان در بیست مدرسه منطقه ۱۹

### نوزدهمین دوره انتخابات شهردار مدرسه برگزار می شود

**سرورس شهری** – همزمان در ۲۰ مدرسه منطقه ۱۹، نوزدهمین دوره انتخابات طرح شهردار مدرسه در روز سه شنبه ۹ آبان برگزار می شود.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۹،حمید بهرامی معاون امور اجتماعی و فرهنگی منطقه با اعلام این خبر گفت: طرح شهردار مدرسه در راستای لزوم مشارکت فعالانه دانش آموزان در عرصه های اجتماعی و فرهنگی و با هدف بالا بردن سطح آگاهی آنها در زمینه مسائل آموزشی،حمل و نقل،زیست محیطی، ورزشی ون. اجرا می شود. در این طرح تقویت روحیه مسئولیت پذیری در مدیریت شهری وایجاد ارتباط عاطفی، مسئولانه نسبت به محیط و افزایش آمادگی دانش آموزان جهت ورود به دوران جوانی پایه های ریزی شده است.وی در ادامه تصریح کرد: با توجه به نامگذاری امسال با عنوان «اقتصاد مقاومتی– تولید و اشتغال» رویکرد ویژه نوزدهمین دوره طرح شهردار مدرسه» کارآفرینی» است: که همزمان در ۱۰ مدرسه دخترانه و ۱۰ مدرسه پسرانه در مقطع متوسطه اول برگزار می شود.ضمن اینکه تبلیغات دانش آموزانی که کاندیدا شده اند در سطح مدارس آغاز شده و تا روز دوشنبه ادامه دارد.

### کاهش پیام های انتقادی و شکایتی از شهرداری منطقه ۳

**سرورس شهری** – مسئول سامانه نظارت همگانی شهرداری منطقه ۳ از کاهش میزان پیام های انتقادی وشکایتی شهروندان این منطقه درشش ماهه ی سال جاری نسبت به سال گذشته خبر داد.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۳ ، انوش جعفریان تصریح کرد: پیام های شش ماهه اول سال ۹۶ نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ، ۲/۲۷ درصد کاهش داشته که عمدتاً ناشی از کاهش پیام های انتقادی و شکایتی در خصوص تخلفات پارکبان ها بوده است . جعفریان با بیان اینکه در شش ماهه اول سال ۹۶ تعداد ۸۰۰ پیام به کارتابل سامانه ۱۸۸۸ منطقه ۳ ارسال شده است افزود: سهم پیام های انتقادی و شکایتی ۲/۹۶ درصد و سهم تقدیر و تشکر ۸/۳ درصد بوده است. وی با اشاره به اینکه بیشترین درخواست های ۶ماهه اول سال ۹۶و۹۵ مربوط به حیطه خدمات شهری بوده است افزود: سهم پیام های حیطه خدمات شهری نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۸ درصد کاهش داشته که عمدتاً ناشی از کاهش پیام های امور شهری بوده است.جعفریان در ادامه افزود: سهم پیام های حیطه حمل و نقل و ترافیک ۴/۵۸ درصد کاهش داشته است که ناشی از کاهش پیام های پارکبان به علت پایان طرح پارکبان بوده است.وی در خصوص پیام های فنی و عمرانی خاطر نشان کرد: پیام های این حوزه نیز ۲/۱۸ درصد افزایش نشان می دهد که عمدتاً ناشی از اجرای طرحهای عمرانی فرامتنطقه ای و پیام های اسفالات و پیاده رو سازی بوده است.پیام های حیطه شهرسازی کمی افزایش و پیام های حیطه اجتماعی و فرهنگی نیز کاهش داشته که ناشی از کاهش پیام های ورزشگاه ها و فعالیت های ورزشی بوده است.